
Pubblicata sul sito istituzionale il
14/03/2018 Reg. N°280

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  44  del Reg.

del   13/03/2018

OGGETTO: Prima  edizione  del  Concorso  Letterario  “Giovani  scrittori
salicesi”.  Approvazione  indizione  e  Linee  Guida.  Atto  di
indirizzo al Capo Settore 2°.

L'anno 2018  il giorno 13 del  mese di MARZO alle ore 13:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO , incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano Papa

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

   PREMESSO  che  l’Amministrazione  Comunale  in  collaborazione  con  l’Istituto
Comprensivo  di  Salice  Salentino  intende  realizzate  il  1°  Concorso  Letterario  dal  titolo
“Giovani scrittori salicesi” con la finalità di invitare i ragazzi della terza classe della Scuola
Secondaria di 1° grado a preparare degli elaborati (racconti brevi o poesie non in vernacolo)
aventi come tema la figura della donna, ispirandosi all’opera ““Un caffè in ghiaccio con latte
di  mandorla”  dell’autrice   Valentina  Perrone  e  donata  loro  da  questa  Amministrazione
Comunale in occasione della Giornata Internazionale della donna;

   PRECISATO che per la 1^ edizione del Concorso letterario de quo è stato individuato il
tema  della  donna  e  che  le  successive  edizioni  avranno  temi  variabili  scelti
dall’Amministrazione Comunale;

   ESAMINATE  le  linee  giuda  del  concorso  in  oggetto,  proposte  dall’Amministrazione
Comunale,  previa  condivisione  con  l’Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino,  così
riassumibili:

 Il  Concorso  è  riservato  agli  studenti  della  classe  terza  della  Scuola  Secondaria  di
primo grado dell’Istituto Comprensivo di Salice Salentino;

 La prova consiste nella redazione di una poesia non in vernacolo o di una breve opera
narrativa;

 Ogni concorrente può partecipare con una sola poesia o breve opera narrativa (non
superiore  a  tre  fogli  in  formato  word)  inedita  e  mai  premiata  in  altri  concorsi  da
inviare, unitamente alla scheda di adesione compilata e sottoscritta con autorizzazione
del genitore del minore, al seguente indirizzo: concorsolettesalice@gmail.com;

 Il termine per la presentazione degli elaborati è fissato al 30 aprile 2018;

 Le opere saranno valutate da un’apposita giuria che designerà il  primo, secondo e
terzo classificato, con particolare riguardo ai seguenti elementi:

1) Articolazione dei contenuto e originalità;

2) Correttezza morfosintattica e ortografica;

3) Proprietà lessicale;

 Ai primi tre classificati verranno conferiti dei premi consistenti in buoni del valore di
€ 100,00 al 1° classificato, di € 70,00 al 2° classificato e di € 50,00 al 3° classificato,
donati  dall’Amministrazione  Comunale,  per  l’acquisto  di  libri  a  libera  scelta  dei
vincitori;

 La  cerimonia  di  premiazione  avverrà  nel  mese  di  maggio  2018  presso  la  Sala
Consiliare del Comune;

   PRESO ATTO che per i buoni acquisto libri, quali premi da conferire ai tre classificati del
concorso in parola,  occorre prevedere una spesa di € 220,00 da prenotare sull’intervento:
1.03.02.15.999- 01042“Utilizzo contributo da parte della Belpower” del corrente bilancio in
corso di formazione;

  Pag. 2 di 4

mailto:concorsolettesalice@gmail.com


   

 ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000;

   CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

Per quanto espresso in narrativa

1) DI PROMUOVERE la 1^ Edizione del Concorso Letterario “Giovani scrittori salicesi”.

2) DI APPROVARE le Linee Guida del Concorso suddetto così riassumibili:
 Il  Concorso  è  riservato  agli  studenti  della  classe  terza  della  Scuola  Secondaria  di

primo grado dell’Istituto Comprensivo di Salice Salentino;

 La prova consiste nella redazione di una poesia non in vernacolo o di una breve opera
narrativa;

 Ogni concorrente può partecipare con una sola poesia o breve opera narrativa (non
superiore  a  tre  fogli  in  formato  word)  inedita  e  mai  premiata  in  altri  concorsi  da
inviare, unitamente alla scheda di adesione compilata e sottoscritta con autorizzazione
del genitore del minore, al seguente indirizzo: concorsolettesalice@gmail.com;

 Il termine per la presentazione degli elaborati è fissato al 30 aprile 2018;

 Le opere saranno valutate da un’apposita giuria che designerà il  primo, secondo e
terzo classificato, con particolare riguardo ai seguenti elementi:

4) Articolazione dei contenuto e originalità;

5) Correttezza morfosintattica e ortografica;

6) Proprietà lessicale;

 Ai primi tre classificati verranno conferiti dei premi consistenti in buoni del valore di
€ 100,00 al 1° classificato, di € 70,00 al 2° classificato e di € 50,00 al 3° classificato,
donati  dall’Amministrazione  Comunale,  per  l’acquisto  di  libri  a  libera  scelta  dei
vincitori;

 La  cerimonia  di  premiazione  avverrà  nel  mese  di  maggio  2018  presso  la  Sala
Consiliare del Comune;

3) DI DARE ATTO che alla spesa di € 220,00 occorrenti per i premi (buono acquisto libri) da
assegnare ai vincitori della 1^ Edizione del Concorso Letterario “Giovani scrittori salicesi”,
si  farà  fronte con l’intervento:  1.03.02.15.999- 01042“Utilizzo contributo da parte  della
Belpower” del corrente bilancio in corso di formazione;

4) DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile.

  Pag. 3 di 4

mailto:concorsolettesalice@gmail.com


Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14/03/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 280 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Data 14/03/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/03/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

